Протокол № 1
заседания методического объединения учителей  МКОУООШ с.Новоклязьминское   от 29 августа 2024 года
Присутствовали:
5  человек:
Морозова О.В.
Гусева Т.А.
Зверева Н.С.
Грязнова М.Н.
Пимкина Н.Г.

 Тема: Содержание и основные направления деятельности МО  на 2024-2025 уч. г.
План заседания:
1) Утверждение плана работы на 2024-2025 учебный год.
2) Утверждение рабочих программ
3) Процедура аттестации педагогических кадров в 2024- 2025 учебном году
1. Слушали: Ответственного за УР Пимкину Н.Г., которая  зачитала анализ работы методического объединения учителей за 2023-2024 учебный год,предложила вниманию членам МО   проект плана работы МО на 2024-2025 уч.год.
Выступили:
- Морозову О.В., которая  акцентировала свое внимание на проведении в учебном году цикла открытых уроков и предметных недель педагогами;
 2. Слушали:  ответственного за УР Пимкину Н.Г., которая напомнила присутствующим, что рабочие программы педагогов составляются с помощью конструктора рабочих программ.  Конструктор рабочих программ предназначен для создания программ по обязательным учебным предметам. Шаблоны рабочих программ конструктора  соответствуют ФООП и ФРП.
3. Слушали:
Директор школы Морозову О.В., которая   познакомила педагогов с графиком аттестации.

Решения:
1. Принять  план работы методического объединения учителей на 2024-2025 учебный год.
2.  Утвердить рабочие программы педагогов .
3.  Принять во внимание график прохождения аттестации педагогами на 2024-2025 учебный год.

[bookmark: _GoBack]Председатель МО  __________________/_Пимкина Н.Г.